

מסרים לכלל...

בס"ז, עלון # 14
וארא – התשע"ב

בעריכת הרב נחום גמליאל

לקח מהפרשה,

יועש ה' כדבר משה'... ('ח', 'ט')

מעשה שהיה בעיר פתח תקוה זיעזע את ליבות כל היהודים שהיו שם באותה שעה. עולה חדש שהגיע לבית הכנסת ברחוב חיים עוזר התכבד בעליה לתורה, אך כשהחל לומר את הברכות פרץ לפתע בבכי סוער, ולא נרגע במשך שעה ארוכה. איש לא יכל להרגיעו!

רק לאחר התפלה התברר הסיפור הנורא שקרה לאותו יהודי.

היום בשבת זו מלאו לי 83 שנים. והפעם האחרונה שעליתי לתורה היתה לפני 70 שנה בדיוק, ביום בר המצווה שלי. העליה ההיא היתה בבית הכנסת של הגאון הרב חיים עוזר בוויילנא. אחרי שעליתי לתורה קרא הגאון זצ"ל לאבא שלי ושאל אותו היכן אני לומד.

אבא השיב שאני לומד בגימנסיה. ואז תפס הגאון את אבא ואמר לו: 'דע לך שאם הילד ימשיך ללמוד שם ולא יתחנך לפי תורתנו הקדושה, הוא יעזוב לבסוף את דרך התורה ותעבורנה שבעים שנה עד שהוא יעלה לתורה פעם נוספת.'

אבא לא שמע לאזהרתו של הרב, והנה התקיימו בי הדברים במלואם. ובדיוק לאחר שעברו שבעים שנה מיום ליום עליתי שוב לתורה, וכמה זה מזעזע שהדבר קורה בבית כנסת הממוקם ברחוב הקרוי על שמו של אותו גאון וצדיק, שכל כך היטיב לראות את הדברים...'

להצלחה, יראת שמים. שלום בית. הצלחה בחינוך הילדים

שלמה בן מרים / חנה בת יפה. רות בת מרים / דוד בן שושנה. / אליהו בן רובידא / מרים בת שמחה
אברהם בן מרים / נטע בת שרה.

יראת שמים והצלחה בכל

אביה בת חנה / עדיאל בן חנה / מאיר בן חנה / אורי בן חנה / מלאכי בן חנה.
להצלחת: אברהם בן בלוריה / טובה רחל בת מרים שמחה

פינת ההלכה

משחקים בשבת / המשך משבוע שעבר

א: אסור לשחק טניס שולחן ופינג פונג בשבת.

ב: כדור (סל רגל וכדו') מוקצה בשבת ואסור לטלטלו ולשחק בו, גם על מגרש מרוצף.
(לאשכנזים ולילדים קטנים, הכדור מותר בטלטול).

ג: מותר לשחק במשחקי אותיות וציורים, כשמניחים את האותיות והציורים זה ליד זה, כשהחלקים אינם מתחברים ומתהדקים זה לזה, ולא קובעים את המילה או הציור במסגרת.

ד: מותר להשתמש בצעצועים המונעים על ידי קפיץ, בתנאי שאינם משמיעים קולות ואינם מוציאים ניצוצות אש.
ה: מותר להתנדנד בנדנדה או ערסל בתנאי שאינם קשורים לעץ הנטוע באדמה.

ו: אסור למיין בולים ואסור להדביק בולים באלבום הבולים. הבולים אסורים בטלטול, גם המוחתמים וגם אלו שאינם מוחתמים.

ז: אסור לצייר ציורים או פסים ברצפה או בכביש לצורך משחק בשבת.

ח: אסור לחפור בור באדמה לצורך משחק בשבת.

ט: מותר לשחק שח מט.

י: מותר לשחק משחקים עם כסף מדומה, ויש מחמירים.

לע"נ דוד יהושוע בן תמר / ישעיה בן נעמי / שלמה בן סולטנה / שושנה בת בתיה / יוסף בן יהודה / מיכל בת צדיקה

מרדכי בן יפת / בצלאל בן יפת / אסתר בת אסתר / מירה בת מלכה / סעדה בת סליימן / שלום בן יחיא יואל בן יחיא

רומיה בת אברהם / רבקה בת תמר / פנינה בת יחיא / לירז בת מירב / שלום בן דוד / מחפוד בן יחיא

בדרה בת אברהם / יפה בת מזל ניסים בן יחיא / דוד בן סעיר / ג'זל בת יחיא / חממה בת יחיא / סליימן בן דוד

לזכות צדוק"ל הרב מרדכי אליהו / לזכות צדוק"ל הרב אלעזר אבן חצירא

שכל ורגש בחינוך / חלק ב'

בשבוע שעבר מנינו את החסרונות שיש בהתנהגות רגשית בחינוך, ובעיקר ציינו שני חסרונות גדולים. א: כשהרגש קובע את התגובה או מאבדים את שיקול הדעת, והתגובה עלולה לגרום את התוצאה ההפוכה שלה התכוונו. ב: הרגש אינו אובייקטיבי וקבוע, הוא משתנה בהתאם לתחושות וההרגשות שלנו. עצמת התגובה לא תקבע על פי חומרת המעשה, אלא לפי המצב הרגשי שהיינו בו בזמן קרות המקרה. מה תפקיד הרגש בחינוך?

למה או קוראים רגש? שמחה, עצבות, תסכול, פחד, כולם שייכים לתחום הרגש, ולכולם תפקיד חשוב בחינוך. שמחה על מאמץ מיוחד שהילד עשה יכולה להיות גורם מדרבן מאין כמוהו להמשיך ולהתאמץ. בעוד שאכזבה וצער עמוק יכולים להיות מדרבן גדול לגרום לו להימנע ממעשה שלילי בעתיד.

הרגשות הן סוג של תקשורת שקבלנו במתנת שמים, אסור לבלום אותן צריך לדעת להביע אותן, אבל חשוב עוד יותר לשלוט ולכוון אותם. הרגשות עוזרות לנו להעצים את התגובות המילוליות שלנו. במקרים מסוימים שימוש ברגש עלול לגרום לנו לוותר בטווח הקרוב כשלטווח הרחוק יגרם נזק חינוכי כתוצאה מהוויתור. דוגמה: ילד מעדיף שלא ללמוד למבחן בגלל עייפות, או מוותרים לו מפני שאנו מרחמים עליו, הכישלון במבחן כתוצאה מהוויתור יכול לגרום לילד נזק גדול בעתיד.

חשוב לזכור. אפשר וצריך לנצל את הרגשות כדי לעודד, לחזק, לבקר, אבל תמיד הרגשות יהיו מספר 2, אחרי שבחנו את התוצאה הסופית של הפעלת הרגש והגענו למסקנה שיביא את התוצאה הרצויה. **בהצלחה. שבת שלום!**

לרפואת

נאוה בת מרים / אברהם בן נאוה / מנשה בן אברהם / בתיה בת רומיה / בלוריה בת עלו
 דוד בן יונה / מור בת סימה / שילה בת נעמי / אברהם בן בלוריה / תאיר בת אשר
 חיה בת רחל / נתנאל בן עמנואל / טובה רחל בת מרים שמחה / סעדה בת זהרה
 שלום בן סליימן / רחל בת חנה תנינה / זכריה בן דוד / מרים בת יצחק.

שושנה.

סיפור לשבת

"סוד הגלגולים"

בעירו של הבעל שם טוב התגורר יהודי תלמיד חכם. לאיש הייתה משפחה מרובת ילדים ומצבו הכספי היה קשה מאוד, ככל שהתאמץ לא הצליח להתפרנס ברווח, ומאכלו היה לחם צר ומים לחץ. עוללו שאלו לחם ופעמים רבות לא היה לו אפילו לחם לתת להם. מיום ליום התדרדר מצבו הכספי עד שהפך לעני מרוד.

ביום מן הימים פנתה אליו אשתו ואמרה: 'בעירנו מתגורר הבעל שם טוב הקדוש. אנשים נוהרים אליו מכל קצווי תבל. מדוע שלא תיגש אליו ותתנה בפניו את צרותינו? אולי בזכות ברכותיו נזכה לישועה ונגאל מהייסורים?' שמע בעלה לעצתה החכמה של אשתו, והלך לבעל שם טוב.

ישב לפניו וספר לו על המצוקה הנוראה שהוא מצוי בה. פרץ בבכי מר ושאל: רבי מה עלי לעשות. איני יכול לסבול זאת עוד! 'לך לעיר קזמיר' ענה לו הבעל שם טוב 'תחפש את 'אליהו בן יצחק' ותדרוש ותחקור אודותיו ותמצא מרגוע לנפשך האומללה!!

שמח לשמוע על מרגוע לנפש שם לדרך פעמיו. חיפש עגלה ואחרי מספר ימים הגיע לעיר קזמיר. נכנס לבית המדרש ושאל את המתפללים והלומדים אם הם מכירים את 'אליהו בן יצחק', לצערו אף אחד מהם לא הכיר אדם כזה! אחרי מספר ימים הגיעו אליו מספר זקנים ששמעו שהוא מחפש את 'אליהו בן יצחק' ושאלו אותו:

מדוע אתה מחפש את האדם הרשע הזה? מדובר באדם שהיה מלשין על חבריו היהודים, איש רע מעללים. ולמרות שנפטר כבר לפני ששים שנה עדיין הם סובלים ממעלליו, וברוך המקום שהרגו.

תמה אותו אדם מדוע שלח אותו הבעל שם טוב למי שנפטר לפני ששים שנה? ואיך ימצא מרגוע לנפשו בזה שהגיע לקזמיר? האם הבעל שם טוב שם אותו ללעג לקלס?

חיפש עגלה וחזר לעירו, אך בטרם יפנה לביתו הלך לבעל שם טוב.

למראה סבר פניו התמוהות הסביר לו הרב: אתה תלמיד חכם ועליך להאמין בגלגול נשמות. דע לך אתה הוא אותו 'אליהו בן יצחק' שחטאת ופגמת בנשמתך מאד!

כשהגעת לבית דין של מעלה בזכות אבותיך הקדושים הסכימו להצילך מדינה של גהינם ולהחזירך בגלגול הנוכחי, בתנאי שתסבול חרפת רעב כל ימי חיידך, לא נותר לך אלא לקבל דין שמים באהבה ורק כך תבוא לתיקונך המלא

ותזכה לחיי העולם הבא. (יקרה מפנינים)

לזיווג הגון

נאור בן תמר / יובל בן זכריה / שי בן אברהם / ידידה בת בתיה / טל בן בתיה / נתנאל בן בתיה

לימור בת אורה / אוסנת בת אלס / שמואל בן עליזה / אודליה יונה בת מרים

נתנאל אליהו בן שושנה.

ליראת שמים

יהונתן בן שלום / נהוראי בן נאוה / מלאכי בן נאוה / ידידה בן נאוה / אחיה בן נאוה

נאוה בת מרים / טוהר בת נאוה / נעמה בת נאוה